
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Số: 1214/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phù Liễn, ngày 28 tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện mô hình phong trào 

“Tổ dân phố không ma túy” 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/ĐU ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Đảng ủy 

phường Phù Liễn về xây dựng phường không ma túy; 

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân phường Phù Liễn xây dựng phường không ma túy; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện mô hình “Tổ dân phố không ma 

túy” gồm các ông, bà có tên sau: 

 * Trưởng ban:   

1. Ông Trần Quang Hưng Phó Chủ tịch UBND phường 

 * Các phó trưởng ban:  

1. Ông Trần Hoàng Tùng Trưởng Công an phường 

2. Ông Bùi Xuân Hải Hiệu trưởng trường Đại học Hải Phòng 

3. Bà Hoàng Thị Minh Thúy Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường 

4. Ông Lê Thanh Hải Chỉ huy trưởng BCH quân sự phường 

 * Các thành viên  

1. Ông Nguyễn Trọng Hiếu Phó trưởng Công an phường 

2. Ông Phạm Văn Vinh Phó trưởng Công an phường 

3. Bà Nguyễn Thị Hậu 
Phó Chủ tịch thường trực UB MTTQ Việt 

Nam phường, Chủ tịch HND phường 

4. Ông Nguyễn Quang Tuy 
Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam 

phường, Chủ tịch Hội CCB phường 

5. Bà Nguyễn Thị Thu Trang 
Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam 

phường, Chủ tịch Hội LHPN phường 

6. Bà Phạm Phương Anh 
Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam 

phường, Bí thư Đoàn thanh niên phường 

7. Ông Nguyễn Văn Hinh Chánh Văn phòng HĐND – UBND  

8. Bà Trịnh Thị Kim Hoa Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội phường 



2 

 

 

 

9. Ông Bùi Anh Phong Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị  

10. Ông Phạm Văn Quân 
Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành 

chính công  

11. Bà Nguyễn Thị Hiếu Chinh Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công  

12. Ông Phan Văn Trường Tổ phó tổ PCTP, Công an phường 

13. Ông Nguyễn Cao Cường Tổ phó tổ CSKV, Công an phường 

Cùng các ông (bà) là Giám đốc, Hiệu trưởng các trường học, trung tâm trên 

địa bàn, các ông(bà) Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường tham gia là 

thành viên Ban Chỉ đạo. 

 Điều 2. Ban chỉ đạo mô hình “Xây dựng và giữ vững tổ dân phố không ma 

túy” có nhiệm vụ: 

 1. Tham mưu giúp UBND phường xây dựng các văn bản như: Kế hoạch 

tổ chức Hội nghị ra mắt triển khai thực hiện mô hình; các quy chế hoạt động của 

ban chỉ đạo, quy chế hoạt động của mô hình để chỉ đạo triển khai thực hiện mô 

hình “Xây dựng và giữ vững tổ dân phố không ma túy”. 

 2. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung theo kế hoạch và 

quy chế hoạt động; hàng tháng tiến hành kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện 

nhiệm vụ của từng thành viên Ban chỉ đạo và các thành viên tham gia; định kỳ 

hàng quý, 6 tháng, 1 năm tiến hành việc sơ kết đánh giá mô hình từ đó rút ra bài 

học kinh nghiệm, những tồn tại hạn chế cần khắc phục trong thời gian tiếp theo. 

 3. Trên cơ sở kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo đề xuất Đảng 

ủy, UBND phường về các giải pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động của mô 

hình. 

 Điều 3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban chỉ đạo phải bám sát chủ 

trương, chỉ đạo của Công an thành phố và các đơn vị có liên quan về công tác 

đảm bảo an ninh trật tự. 

 Điều 4. Giao Công an phường Phù Liễn là cơ quan Thường trực, giúp 

việc Ban chỉ đạo thực hiện mô hình  

Điều 5. Văn phòng UBND phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5. 

- Ban Giám đốc CATP (để b/c); 

- Phòng PV01 – CATP (để b/c); 

- Phòng PC04 - CATP (để b/c);              

- Công an phường (để t/h);                      

- Các đơn vị liên quan (để t/h); 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Phạm Văn Diện 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-01T16:03:49+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-01T17:37:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




